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I LO realizuje projekt badawczy środowiska
Włoszczowy i Bitterfeld

W dniach od 12 do 18 września w I Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Władysława Sikorskiego  we Włoszczowie 
uczniowie polscy i niemieccy  realizowali zadania z projektu „Dwa środowiska jednej Europy – Włoszczowa i Bitterfeld”
finansowanego w ramach Programu Erasmus+.

Celem pierwszego spotkania 70 osób było przeprowadzenie wspólnych badań lokalnego środowiska, spotkanie z
osobami  odpowiedzialnymi  za  jego  ochronę  na  naszym terenie  oraz  zapoznanie  się  z  formami  jego  ochrony.
Uczniowie polscy i niemieccy uczestniczyli w warsztatach edukacyjnych we włoszczowskich instytucjach: Sanepidzie,
Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej, Wydziale Ochrony Przyrody Urzędu Gminy.  

Uczestników projektu wraz z opiekunami przyjął wicestarosta włoszczowski Zbigniew Krzysiek. W swojej wypowiedzi
podkreślił  wysoką wartość dydaktyczną działań projektowych.  W wyniku warsztatów i  przeprowadzonych badań
środowisk  powstanie publikacja zawierająca analizę środowiska lokalnego Włoszczowy i Bitterfeld.
Uczniowie naszych szkół przeprowadzili między innymi  badania wód rzeki Pilicy, Czarnej Włoszczowskiej oraz Czarnej
Nidy, pobrali próbki gleb, pyłów, skał do analizy, przeanalizowali formy ochrony przyrody, poznali gatunki drzew i
roślin występujących na naszym terenie oraz odwiedzili Geopark Kielce, Jaskinię Raj, Świętokrzyski Park Narodowy
 oraz Przedborski Park Krajobrazowy, lokalne rezerwaty przyrody.

Dla potrzeb realizacji działań szkoła zakupiła specjalne zestawy badawcze ze środków projektu i przy 25 % wsparciu
Starostwa Powiatowego we Włoszczowie.  Dzięki  temu uczestnicy  mogli  pracować na profesjonalnym sprzęcie  i
rozwijać swoje umiejętności, a zakupiony sprzęt posłuży kolejnym pokoleniom  uczniów.

W trakcie spotkania wszystkie działania były prowadzone w języku angielskim, dzięki czemu  uczniowie z obu krajów
mogli doskonalić swoje umiejętności komunikacyjne. Praca w projekcie to także doskonała okazja do wspólnego
poznania swoich kultur. Nasza grupa zaprezentowała gościom wieczór kultury polskiej.

Teraz po spotkaniu naszych uczniów czeka sporo pracy przy opracowaniu wyników i ich analizowaniu,  co także
będzie się odbywać w grupach międzynarodowych za pomocą portalu eTwinning.

Nad prawidłowym przebiegiem działań projektowych czuwał koordynator Mateusz Piątkiewicz oraz nauczyciele: Aneta
Banaś, Monika Grzybek, Jolanta Łowicka, Edyta Murzynowska – Rogala, Anna Zając.

Następne spotkanie projektowe odbędzie się w lutym przyszłego roku w Niemczech.
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